
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 11 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 r. 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami inspekcjami i stra-

żami oraz zadań określonych w art. 38 a ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz.U. 

2016. 814), Zarządzeniem Starosty Opoczyńskiego Nr 8/16 z dnia 4 lutego 2016 r. powołana została Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku w składzie: 

1) Przewodniczący – Józef Róg, Starosta Opoczyński; 

2) Z-ca Przewodniczącego- Maria Barbara Chomicz, Przewodnicząca Rady Powiatu Opoczyńskiego, radna 

delegowana przez Radę Powiatu Opoczyńskiego; 

3) Członkowie: 

a) Marcin Baranowski – wicestarosta Opoczyński, 

b) Grażyna Wielgus – Sekretarz Powiatu Opoczyńskiego, 

c) Krzysztof Wojewódzki – radny delegowany przez Radę Powiatu Opoczyńskiego, przewodniczący Ko-

misji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Opoczyńskiego, 

d) podinsp. Wojciech Dworak – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w 

Opocznie, 

e) podinsp. Bartłomiej Karch – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w 

Opocznie, 

f) mł. bryg. Dariusz Rzepka – D-ca JRG PSP w Opocznie. 

W pracach Komisji uczestniczył również prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Piotrkowie 

Tryb. Pani Urszula Wiśniewska – Prokurator Rejonowy w Opocznie. W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 

posiedzenia Komisji. 

W dniu 15 marca 2016 r. w odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Po-

wiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego(PZZK) podczas którego dokonano oceny realizacji 

,,Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 

na lata 2015-18” w 2015 r. Sprawozdanie z realizacji ,,Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 

oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-18” w 2015 r., komendanci powiatowych 

służb, inspekcji i straży, kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych i szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat, przedłożyli w formie pisemnej. Uzupełnienia do złożonych wcześniej sprawozdań z 

realizacji tego Programu w poszczególnych jednostkach przedstawili podczas posiedzenia, kolejno poszczegól-

ni szefowie służb, inspekcji, straży oraz jednostek organizacyjnych Powiatu. 
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Podsumowując Starosta stwierdził, że zadania jakie przyjęto do realizacji w ,,Powiatowym Programie Zapo-

biegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015–2018” w 2015 r. 

zostały w pełni zrealizowane. 

W dniu 2 czerwca 2016 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powia-

towego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku: 

1) Ocena stanu przygotowań organizatorów oraz powiatowych służb, inspekcji i straży do utrzymania porząd-

ku i bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej w związku z planowanymi na 26-31 lipca 2016 roku Świato-

wymi Dniami Młodzieży(ŚDM). 

2) Zakres przygotowań służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu związanych z zabez-

pieczeniem nadzoru prewencyjnego dla wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji. 

3) Stan zagrożenia uzależnieniami na terenie Powiatu, w szczególności alkoholizmem i środkami odurzają-

cymi wśród młodzieży. 

4) Ocena zagrożeń powodziowych na terenie Powiatu. Plany ochrony przeciwpowodziowej. 

W posiedzeniu wzięli udział: członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowego Zespołu Za-

rządzania Kryzysowego, komendanci powiatowych służb, inspekcji i straży oraz kierownicy powiatowych jed-

nostek organizacyjnych, przedstawiciele Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego Delegatury w Łodzi, przed-

stawiciele samorządów gminnych Powiatu Opoczyńskiego. 

Ad.1. Podczas posiedzenia przedstawiony został program pobytu pielgrzymów na terenie Powiatu, harmo-

nogram spotkań o charakterze religijnym, tzw. ,,Dni w diecezjach” oraz planowane działania powiatowych 

służb inspekcji i straży w zakresie przygotowania i pobytu pielgrzymów. Powołane zostało przez Kościół 

,,Opoczyńskie Centrum ŚDM”, którego koordynatorem był ks. Ireneusz Szostak. 

Z przedłożonych informacji wynikało, że służby są przygotowane do zapewnienia bezpieczeństwa piel-

grzymom na terenie Powiatu, a kościół i samorządy – do zorganizowania imprez towarzyszących dla pielgrzy-

mów. 

Ad.2. Zakres przygotowań powiatowych służb, inspekcji i straży związanych z zabezpieczeniem wypoczyn-

ku dzieci młodzieży w okresie wakacji przedstawili kolejno: Z-ca Komendanta Powiatowego Policji, Komen-

dant Powiatowy PSP, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny i Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlane-

go. 

Z przedłożonych informacji wynika, że powiatowe służby, inspekcje i straże, jak również powiatowe jed-

nostki organizacyjne są przygotowane do działań związanych z nadzorem prewencyjnym dla zapewnienia bez-

piecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji. 

Ad.3. Ogólnych informacji w zakresie uzależnień udzieliła Kierownik Poradni Leczenia Uzależnień Szpitala 

Powiatowego w Opocznie, która stwierdziła: 

- młodzież sięga po używki typu alkohol, dopalacze dlatego, że są one dostępne, np. przypadku sprzedaży 

alkoholu tylko 10-15% młodzieży w wieku 15-18 lat spotyka się z odmową sprzedaży, 

- presja środowiska, 

- zdaniem 20% dziewcząt i 30% chłopców używki pozwalają odnaleźć się w grupie. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Opoczyńskiego wskazała na działania podejmowane przez Powiat, a miano-

wicie: realizacja programu ,,Powiat przyjazny rodzinie” obejmującego między innymi przeprowadzanie imprez 

okolicznościowych bez ogródków piwnych i alkoholu. Jednocześnie postulowała by samorządy gmin postępo-

wały analogicznie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformowała, że Powiat jest wolny od punktów sprzedaży 

dopalaczy, ale zostaje możliwość zakupu tych używek przez Internet. 

Ad.4. Podczas posiedzenia, korzystając z obecności burmistrzów i wójtów, poddano ocenie plany ochrony 

przeciwpowodziowej, jak również przeanalizowano zasoby gminnych magazynów przeciwpowodziowych i 

stan wyposażenia powiatowego magazynu. 
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Podsumowując, należy stwierdzić, że samorządy, jak również służby, inspekcje i straże w pełni zdają sobie 

sprawę z powagi poruszanych podczas posiedzenia zagadnień i starają się być w pełni przygotowani, by nieść 

pomoc mieszkańcom w sytuacji zagrożenia. Jest to ważne, by każda ze służb, oraz władze JST wiedziały czym 

dysponujemy na terenie naszego Powiatu w sytuacjach kryzysowych. 

W dniu 23 listopada 2016 r. w odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku: 

1) Profesjonalne systemy łączności radiowej – funkcjonalność, koszty, przedstawienie różnych rozwiązań. 

2) Przygotowanie samorządów, organizacji pozarządowych i innych służb i instytucji do udzielenia pomocy 

potrzebującym (bezdomnym, samotnym) w warunkach znacznych spadków temperatur. 

3) Informacja o zagrożeniach w ruchu drogowym na terenie Powiatu oraz wypadki i kolizje drogowe, w tym z 

udziałem dzieci i młodzieży. 

4) Przygotowanie zarządców dróg powiatowych i gminnych do zimowego utrzymania dróg w sezonie 

2016/2017. 

W posiedzeniu wzięli udział: członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowego Zespołu Za-

rządzania Kryzysowego, kierownicy, komendanci powiatowych służb, inspekcji i straży powiatowych jedno-

stek organizacyjnych oraz przedstawiciele samorządów gminnych Powiatu Opoczyńskiego. 

Ad.1. Zaplanowano omówienie tego zagadnienia, w związku z realizacją wniosku z posiedzenia PZZK z 

dnia 28 czerwca 2016 r. po przejściu nawałnicy przez teren czterech gmin naszego Powiatu, gdy pojawiły się 

problemy z telefonami. Przedstawiciel firmy RCS Radius zapoznał uczestników z różnymi rozwiązaniami, 

funkcjonalnością i kosztami wdrożenia na terenie Powiatu profesjonalnego systemu łączności radiowej. Każdy 

z samorządów, o ile będzie zainteresowany tymi rozwiązaniami, może się z firmą skontaktować. 

Ad.2. Uczestnicy posiedzenia omówili przygotowania samorządów, organizacji pozarządowych i innych 

służb, instytucji do udzielania pomocy potrzebującym (bezdomnym, samotnym) w warunkach znacznych spad-

ków temperatur. Poinformowano uczestników o uruchomieniu przez Wojewodę bezpłatnej infolinii (tel. 978), 

pod którą można uzyskać informację nt. miejsc, w których będą mogli otrzymać stosowną pomoc. Podano tak-

że adresy miejsc, do których mogą się zgłaszać samotni i bezdomni. 

Ad.3. Zagrożenia w ruchu drogowym na terenie Powiatu oraz statystykę wypadków i kolizji za okres sty-

czeń-wrzesień 2016 r. przedstawił przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji. 

W analizowanym okresie na terenie naszego Powiatu zanotowana 61 wypadków drogowych, tj. 16 wypad-

ków więcej w stosunku do roku ubiegłego. W okresie tym odnotowano 6 ofiar śmiertelnych w 5 wypadkach. 

Liczba ofiar śmiertelnych od lat utrzymuje się na podobnym poziomie. Policja będzie prowadziła w tym zakre-

sie wzmożone działania prewencyjne, by dotrzeć z nimi do świadomości ludzi. Przykłady nieodpowiedzialnych 

zachowań to m. in. prowadzenie pojazdu po spożyciu alkoholu lub innych używek, jak również rozmowa przez 

telefon podczas jazdy. Zachowań niebezpiecznych podczas jazdy samochodem jak również w ruchu pieszym 

jest dużo więcej. Policja chce swoimi działaniami prewencyjnymi ludziom je uświadomić. 

Ad.4. Komisja oceniała przygotowania powiatowych służb, inspekcji i straży do działań w okresie zimo-

wym. Przedłożone plany zostały pozytywnie ocenione przez członków Komisji i PZZK. 

Podsumowując wspólne posiedzenia Komisji i PZZK, należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa i Po-

rządku, jak i Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, który w posiedzeniach Komisji uczestniczył zreali-

zowały wszystkie zaplanowane tematy przyjęte w Planie Pracy Komisji na 2016 r. 

  

 Starosta Opoczyński 

 

 

Józef Róg 
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